MUNICÍPIO DE SOBRAL

Câmara Municipal de Sobral
PORTARIA Nº 803 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO que as Funções Comissionadas deverão estar em pleno
acordo e convenção com a nova composição da Mesa Diretora para o biênio
2023/2024.

CONSIDERANDO que as Funções Comissionadas são declaradas em lei de
livre nomeação e exoneração.

RESOLVE:

Art. 12 ficam concedidas as funções comissionadas aos servidores abaixo
relacionados:

Servidor Função Descrição
FRANCISCO VALDENEY PINTO

MESQUITA
F7 CHEFE DE COMPRAS E SERVIÇOS

JOSE SERGIO DIAS CARNEIRO
FILHO F7

ASSESSOR TÉCNICO DA
ADMINSTRAÇÃO

JOSE RICARDO CARNEIRO F7 COODENAÇÃO DE GABINETE DA
ADMINISTRAÇÃO

FRANCISCO SABINO LIMA MELO F7 ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDENCIA

CATIA MARA ROGÉRIO MARQUES F7 ASSISTENTE TECNICO DA
PRESIDENCIA

ANTONIO CLEITO RODRIGUES F7 ASSISTENTE TECNICO DA DIRETORIA

Art. 29 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 05 e janeiro de 2023.

Gf.000ti LCo o IiPJÁ%.≥O
Maria Socorro Brasileiro Magalhães-

Presidente

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br